证券代码：603639          证券简称：海利尔         公告编号：2024-027

海利尔药业集团股份有限公司

关于公司 2023年度暨 2024年第一季度业绩说明会召开情况
的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

海利尔药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 6 月 11 日

11:00-12:00在上海证券交易所上证路演中心，采用网络互动方式召开“海利尔

药业集团股份有限公司 2023年度暨 2024年第一季度业绩说明会”。关于本次业

绩说明会的召开事项，公司已于 2024年 5月 31日在《中国证券报》、《证券日报》

及上海证券交易所网站上披露了 《海利尔药业集团股份有限公司关于召开 2023

年度暨 2024年第一季度业绩说明会的公告》（详见公告 2024-026）。现将有关事

项公告如下：

一、说明会召开情况

2024年 6月 11 日，公司董事长兼总经理葛家成先生，董事、财务负责人刘

玉龙先生，董事会秘书迟明明女士，独立董事杨爱义先生出席本次说明会，针对

公司经营业绩及利润分配等相关情况，与广大投资者进行了沟通交流，就投资者

普遍关注的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就投资者在本次业绩说明会提出的主要问题及回复整理如下：

1、请问今年上半年主要产品价格趋势情况？今年上半年业绩与去年同期相

比预计情况如何

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?&orgId=9900026804&stockCode=603639&announcementId=1216853945&announcementTime=2023-05-19
http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?&orgId=9900026804&stockCode=603639&announcementId=1216853945&announcementTime=2023-05-19

答：尊敬的投资者您好！目前农药行业大部分产品处于价格低谷，公司主要

产品价格基本稳定，2024年一季度实际销售数量同比 2023年一季度实现增长，

公司在二季度将继续努力实现销售数量同比增长，谢谢您的关注！

2、近期公司股价跌跌不休，已经接近年初的低点了，如果大股东对公司有

信心，那公司有没有维护股价的具体措施

答：尊敬的投资者您好！公司会持续加强管理，开展降本增效，强化公司经

营；同时加强投资者关系管理，通过机构调研、投资者热线电话、互动易平台等

方式与投资者沟通，传递公司价值。谢谢您的关注！

3、您好，我发现公司的 ESG表现不是很乐观，商道融绿只有 B-，华证指数

也只有 B。贵司有计划提升相关表现吗？特别是在“社会”议题上，您能否分享

下公司采取了哪些措施来确保员工的健康与安全？

答：尊敬的投资者您好！公司一直致力提升可持续发展水平，积极承担在环

境、社会等领域的社会责任，公司严格遵守有关安全、环保、税收、质量等方面

的法律法规，以“安全是天、环保是地、质量是命”作为企业的生存理念，依法

合规纳税，把依法经营作为企业生存和发展的根基。同时，公司积极参加地区各

类公益活动，每年直接或通过慈善机构捐款捐物；公司公益品牌“浪花志愿者”

团队与青岛、潍坊等地政府及公益组织建立密切联系，坚持以多种方式开展助残、

助学、扶贫等社会公益活动；作为重点物资保障企业，公司加班加点生产，保证

农资供应，为粮食生产保驾护航，确保乡村振兴事业高质量发展；公司持续通过

阳光基金资助困难职工，为困难职工提供人文关怀。公司持续加大 HSE 投入，持

续优化并完善设备设施，有组织地进行日常员工培训，加强 HSE意识和能力；关

注员工身心健康，定期组织员工进行体检，丰富员工在工作之余的各类文化、体

育活动。公司将持续推进规范治理，强化 ESG 体系建设，履行企业环境保护责任，

拓宽社会责任广度与深度，提升公司管理水平。谢谢您的关注！

4、一二季度公司主要原材料价格变化情况，在建产能增加的是哪个项目？

答：尊敬的投资者您好！一二季度公司主要原材料价格正常；目前公司已经

完工即将开车项目为 2000 吨/年唑虫酰胺、2000 吨/年 2-氯丙烯腈、2000吨/

年对氯苯甘氨酸，在建项目为 1500吨/年呋虫胺、3000吨/年肟菌酯等。谢谢您

的关注！

5、今年一季度利润同比大幅下降的原因，二季度是否有改善，主要产品二

季度价格情况怎么样？

答：尊敬的投资者您好！ 2024年一季度销售数量同比 2023年一季度实现

增长，利润下降主要受产品价格下降影响，二季度主要产品价格基本稳定。谢谢

您的关注！

特此公告。

海利尔药业集团股份有限公司董事会

2024年 6月 12日